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Wynalazek niniejszy dotyczy trzonków
i podstawek do lamp katodowych lub do
przyrządów podobnych.

Dotychczas części kontaktowe lampy
katodowej stanowiły zwykle nóżki, wysta¬
jące z trzonka. Nóżki te zwiększały ogólną
długość lampy i były niedogodne z innych
względów, zwłaszcza przy większej liczbie
części kontaktowych. Wobec tego propono¬
wano zaopatrywać trzonek lampy w kon¬
takty boczne, przymocowane do cylindrycz¬
nej powierzchni pewnej części trzonka,
które w ten sposób przypominają nieco wy¬
cinki komutatora. Celem wynalazku niniej¬
szego jest podanie dogodnych i łatwych do
wyrobu trzonków z kontaktami bocznemi

oraz podstawek, przystosowanych do tych
trzonków.

Według wynalazku niniejszego trzonek
lampy katodowej lub przyrządu podobnego
posiada wydrążony cylinder z materjału
izolacyjnego, najlepiej odlany, do którego
powierzchni są przymocowane narządy
kontaktowe w kształcie prętów, których
końce przynajmniej mają kształt pasków.
Narządy kontaktowe są umocowane w
trzonku, a to dzięki temu, że wspomniane
paski współdziałają z częściami trzonka,
co może być uzyskane np. w ten sposób, że
paski te zostają przewleczone przez szcze¬
liny, wykonane w trzonku, albo zagięte na
wieńcu trzonka, który w tym celu może być



zaopatrzony w rowek, lub też paski te mo¬
gą być zarówno przewleczone, jak i zagię¬
te, ■ % ; |. i. ;

W celu przymocowania drutów lampo¬
wych do narządów kontaktowych, w każ¬
dym narządzie kontaktowym można wy¬
ciąć szczelinę w miejscu, w którem obej¬
muje on wieniec, przyczem szczelina ta
winna być węższa od średnicy drutu. Część
narządu kontaktowego, zawierająca szcze¬
linę, powinna wystawać ponad powierzch¬
nie materjału izolacyjnego. Najlepiej jest,
jeżeli części narządów kontaktowych, zao¬
patrzone w szczeliny, znajdują się w jed¬
nej płaszczyźnie u spodu trzonka, tak iż
lutowanie można uskuteczniać, zanurzając
trzonek do płytkiej kąpieli z lutu.

Najlepiej jest, aby narząd kontaktowy,
przyłączony do katody, był zagięty za gór¬
ny wieniec trzonka tak, aby mógł kontakto¬
wać z osłoną, przymocowaną do trzonka.

Podstawka, do której wkłada się trzo¬
nek, może składać się z narządów kontak¬
towych w kształcie prętów, wpółdziałają-
cych z narządami kontaktowemi trzonka,
zespolonych razem i oddzielonych od siebie
dwiema zasadniczo równoległemi płytkami
z materjału izolacyjnego. Górny koniec
każdej pary płytek zawiera otwór, w który
może wchodzić trzonek. Najlepiej jest na
brzegu tego otworu naciąć karby, odpowia¬
dające narządom kontaktowym trzonka,
rozmieszczonym nierównomiernie tak, iż
trzonek może być wstawiany do otworu tyl¬
ko w jednem położeniu, co zapobiega ze¬
tknięciu się nieodpowiednich par kontak¬
tów.

Narządy kontaktowe trzonka lub pod¬
stawki są zaopatrzone w narządy sprężyno¬
we, zapewniające dobry styk, przyczem
najlepiej jest zaopatrzyć w te narządy pod¬
stawkę. Jest rzeczą pożądaną, aby narzą¬
dy sprężynowe wystawały u spodu dolnej
płytki podstawki tak, by mogły być bezpo¬
średnio przylutowane do przewodów ze¬
wnętrznych.

Narządy kontaktowe podstawki mogą
być przymocowane do pary płytek w jaki¬
kolwiek sposób odpowiedni. Na górnym

'końcu można zastosować znane połącze¬
nie, w którem końce narządów kontakto¬
wych przechodzą przez płytkę pomocniczą
z materjału izolacyjnego i są zagięte za
nią, przyczem płytka pomocnicza zostaje
następnie przymocowana w całości do spo¬
du płytki górnej.

Na rysunku przedstawiono jedną z po¬
staci wykonania przedmiotu wynalazku, a
mianowicie fig. 1 przedstawia w widoku
perspektywicznym trzonek, a fig. 2 — pod¬
stawkę również w widoku perspektywicz¬
nym,

Według fig. 1 cylinder 1, odlany z ma¬
terjału izolacyjnego, stanowi kadłub trzon¬
ka i jest zaopatrzony w kołnierz 2 mniej
więcej po.środku jego długości. Kadłub ten
podtrzymuje cztery narządy kontaktowe
(z których jeden nie jest widoczny), roz¬
mieszczone nierównomiernie na obwodzie.

Narządy kontaktowe są wykonane z pła¬
skich pasków, z których każdy posiada wy¬
giętą nazewnątrz część 3 i dwie części koń¬
cowe. Jedna z części końcowych 4 jest za¬
gięta za dolny wieniec kadłuba / przy
rowku, naciętym w wieńcu. Druga część
końcowa wchodzi do wnętrza trzonka przez
szczelinę, wyciętą w kołnierzu 2, za który
jest zagięta. Część końcowa 5 czwartego
kontaktu jest wyprowadzona do wierzchoł¬
ka trzonka i jest tam wygięta nazewnątrz
za górny wieniec tego trzonka. Podstawa
lampy jest wpuszczona do górnego końca
kadłuba 1 tak, iż osłona zewnętrzna, sta¬
nowiąca część kadłuba, styka się z częścią
5 jednego narządu kontaktowego, który wi¬
nien być przyłączony do przewodu kato¬
dowego.

Dolne części końcowe narządów kon¬
taktowych są przecięte, jak to oznaczono
cyfrą 7, i zagięte za dolny wieniec, przy¬
czem te przecięte części wystają nieco po¬
niżej spodu trzonka. Przy przyłączaniu
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przewodów do narządów kontaktowych
druty przepuszcza się przez szczeliny tak,
iż część drutu wystaje poniżej szczeliny,
połączenie zaś otrzymuje się przez zanu¬
rzenie spodu trzonka w kąpieli lutu.

Według fig. 2 cztery narządy kontakto¬
we 8, odpowiadające narządom kontakto¬
wym 3, są połączone ze sobą dwiema płyt¬
kami z materjału izolacyjnego 9 i 10. Każ¬
da z nich podtrzymuje sprężynę płaską 11,
utworzoną przez zagięcie wtył paska, z
którego jest wykonany narząd kontakto¬
wy, przyczem sprężyna ta może stykać się
bezpośrednio z narządem kontaktowym 3
według fig. 1. Dolny koniec narządu kon¬
taktowego 8 przechodzi przez szczelinę w
dolnej płytce 10 i jest zaopatrzony w otwór
12 tuż pod płytką, przez który przewleka
się drut przyłączeniowy, poczem narządy
8 zostają przymocowane do płytki 10. Gór¬
ne końce narządów 8 przechodzą przez
szczeliny w płytce 9 i są zagięte za nią, jak
to oznaczono liczbą 13. Płytka 9 posiada
otwór środkowy z wycięciami 14 dokoła
wieńca, tak iż trzonek według fig. 1 może
być wstawiany do podstawki tylko w jed-
nem położeniu, w którem narządy kontak¬
towe 3 stykają się z odpowiedniemi narzą¬
dami kontaktowemi 8. Inna płytka (nieuwi-
doczniona na rysunku), zaopatrzona w po¬
dobny lub większy otwór, jest umieszczona
ponad płytką 9 i przymocowana do niej
zapomocą odpowiednich środków tak, iż
zagięte części 13 znajdują się między temi
dwiema płytkami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Trzonek do lampy katodowej lub
do przyrządu podobnego, znamienny tern,
że posiada wydrążony cylinder z materja¬
łu izolacyjnego, do którego są przymoco¬
wane narządy kontaktowe w kształcie prę¬
tów, których końce przynajmniej mają
kształt pasków, przyczem narządy kon¬

taktowe są przymocowane do trzonka dzię¬
ki współdziałaniu tych pasków z częściami
trzonka, co uzyskuje się np, w ten sposób,
iż paski te przewleka się przez szczeliny,
wykonane w trzonku, albo zagina się je na
wieńcu trzonka, lub też zarówno przewleka,
jak i zagina się te paski.

2. Trzonek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wieniec posiada rowek, w któ¬
rym są zagięte przynajmniej niektóre z pa¬
sków narządów kontaktowych.

3. Trzonek według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że paski są przecięte w miej¬
scu zagięcia za wieniec, a to w celu prze¬
puszczenia i zamocowania drutów przyłą¬
czeniowych, przyczem paski te są przedłu¬
żone nieco poniżej powierzchni trzonka tak,
iż połączenie może być wykonane przez
zanurzenie trzonka w kąpieli z lutu.

4. Podstawka, współdziałająca z trzon¬
kiem według zastrz. 1 — 3, znamienna tern,
że posiada narządy kontaktowe w kształ¬
cie prętów, współpracujących z narządami
kontaktowemi trzonka, zespolonemi ze so¬
bą i oddzielonemi od siebie parą zasadni¬
czo równoległych płytek z materjału izola¬
cyjnego.

5. Podstawka według zastrz, 4, zna¬
mienna tern, że narządy kontaktowe prze¬
chodzą przez szczeliny, wykonane w płyt¬
kach.

6. Podstawka według zastrz. 4 i 5,
znamienna tern, że jedna z płytek jest zao¬
patrzona w otwór, do którego można wsta¬
wiać trzonek wraz z narządami kontakto¬
wemi tylko w jednem położeniu, dzięki cze¬
mu jest zapewnione kontaktowanie każde¬
go narządu kontaktowego trzonka z odpo¬
wiednim narządem kontaktowym podstaw¬
ki.

The M —O Valve
Company Limited.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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